

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **113**

data posiedzenia: **23 października 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o produktach pochodzenia zwierzęcego oraz ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia (druk senacki nr 966, druki sejmowe nr 2858 i 2872).
2. Rozpatrzenie ustawy o kołach gospodyń wiejskich (druk senacki nr 969, druki sejmowe nr 2856, 2891 i 2891-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Szymon Giżyński,
podsekretarz stanu Ryszard Zarudzki ze współpracownikami,

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju:

główny specjalista w Biurze Obsługi Pełnomocnika ds. Małych i Średnich Przedsiębiorstw
Aldona Kmieciak,

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

zastępca dyrektora Departamentu Koordynacji Projektów Międzynarodowych Paweł
Jabłoński,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

zastępca prezesa Arkadiusz Szymoniuk ze współpracownikiem,

przedstawiciele Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Krajowej
Rady Izb Rolniczych i Rady Krajowej Kół Gospodyń Wiejskich,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Michał Gil.

Ad 1.

Ustawa ma na celu rozwiązanie problemu zbyt dużych wymagań z zakresu przepisów dotyczących bezpieczeństwa żywności dla podmiotów produkujących żywność na małą skalę i wprowadzających ją na rynek w ramach krótkich łańcuchów dostaw.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Szymon Giżyński.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil nie miał uwag do omawianej ustawy.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jerzy Chróścikowski.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 966 A).

Ad 2.

Ustawa określa formy i zasady dobrowolnego zrzeszania się w kołach gospodyń wiejskich oraz tryb ich zakładania i organizację wewnętrzną. Ustawa przewiduje nadanie kołom osobowości prawnej, co umożliwi im ubieganie się o dotacje.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ryszard Zarudzki.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil przedstawił opinię w sprawie omawianej ustawy i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił 7 poprawek do ustawy.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wnioski senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Zdzisław Pupa.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie 7 poprawek do ustawy (druk senacki nr 969 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.